[image: Герб]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА
П Р Е Д С Е Д А Т Е Л Ь
Собрания депутатов – глава Цимлянского района
____________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.12.2024
	№ 5
	г. Цимлянск

О назначении публичных слушаний по обсуждению проектов решений Собрания депутатов Цимлянского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 46 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Лозновского сельского поселения», «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 47 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Маркинского сельского поселения»

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 10 статьи 15 Устава муниципального образования «Цимлянский район», председатель Собрания депутатов – глава Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проектов решений Собрания депутатов Цимлянского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 46 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Лозновского сельского поселения», «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 47 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Маркинского сельского поселения» на 17-00 часов 17.12.2024 года.
2. Разместить проекты решений Собрания депутатов Цимлянского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 46 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Лозновского сельского поселения», «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 47 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Маркинского сельского поселения» в сети Интернет на официальном сайте Администрации Цимлянского района, в том числе в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и опубликовать в средствах массовой информации, согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему решению.
3. Сформировать районную комиссию по проведению публичных слушаний в следующем составе:
	Председатель комиссии:

Перфилова
Людмила Петровна

-

председатель Собрания депутатов – глава Цимлянского района.

Секретарь комиссии:

Павлова
Виктория Викторовна

-

ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства Администрации Цимлянского района.

	Члены комиссии:

	Агаркова
Лилия Владимировна
	-
	заведующий отделом архитектуры и градостроительства Администрации Цимлянского района;

	Кривенко
Елена Владимировна
	-
	заведующий сектором юридической службы Администрации Цимлянского района.

4. Определить, что заявки лиц, желающих выступить на публичных слушаниях, а также замечания, предложения и поправки к обсуждаемым проектам решений Собрания депутатов Цимлянского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 46 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Лозновского сельского поселения», «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 47 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Маркинского сельского поселения» принимаются через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», а также в Администрации Цимлянского района, расположенной по адресу: Ростовская область, г. Цимлянск, ул. Ленина 24, кабинет № 31, в рабочие дни с 8-00 до 17-00 часов до 17.12.2024 года.
5. Провести публичные слушания по обсуждению проектов решений Собрания депутатов Цимлянского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 46 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Лозновского сельского поселения», «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 47 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Маркинского сельского поселения» в здании Администрации Цимлянского района, расположенной по адресу: Ростовская область, г. Цимлянск,
ул. Ленина, 24.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на комиссию по аграрной политике, продовольствию и природопользованию Собрания депутатов Цимлянского района.

Председатель Собрания депутатов –
глава Цимлянского района					               Л.П. Перфилова

Приложение № 1
к постановлению председателя
Собрания депутатов Цимлянского района
от 06.12.2024 № 5

ПРОЕКТ
[image: Герб]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	2024
	№
	г. Цимлянск

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 46 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Лозновского сельского поселения»

В соответствии со ст. ст. 30-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 20 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании результатов публичных слушаний от 17.12.2024 по обсуждению проектов решений Собрания депутатов Цимлянского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 46 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Лозновского сельского поселения», «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 47 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Маркинского сельского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Цимлянский район», рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 46 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Лозновского сельского поселения», Собрание депутатов Цимлянского района

РЕШИЛО:

1. Внести в приложение № 2 к решению Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 46 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Лозновского сельского поселения» следующие изменения:
В графической части статьи 37 «Градостроительные регламенты. Зоны специального назначения – "С" выделить зону жилой застройки (Ж-1) из зоны зеленых насаждений специального назначения (С-3), кадастровый квартал 61:41:0040301, Лозновское сельское поселение, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по аграрной политике, продовольствию и природопользованию Собрания депутатов Цимлянского района.

Председатель Собрания депутатов –
глава Цимлянского района                                                               Л.П. Перфилова

Приложение к решению Собрания депутатов
 Цимлянского района от _____2024 № _____

[image: ]

Земельный участок, планируемый к изменению территориальной зоны

[image: ]

Председатель Собрания депутатов –
глава Цимлянского района                                                           Л.П. Перфилова
Приложение №2
к постановлению председателя
Собрания депутатов Цимлянского района
от 06.12.2024 № 5

ПРОЕКТ
[image: Герб]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	2024
	№
	г. Цимлянск

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 47 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Маркинского сельского поселения»

В соответствии со ст. ст. 30-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 20 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании результатов публичных слушаний от 17.12.2024 по обсуждению проектов решений Собрания депутатов Цимлянского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 46 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Лозновского сельского поселения», «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 47 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Маркинского сельского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Цимлянский район», рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 47 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Маркинского сельского поселения», Собрание депутатов Цимлянского района

РЕШИЛО:

1. Внести в приложение № 2 к решению Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 47 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Маркинского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. В графической части статьи 35 «Градостроительные регламенты. Зоны сельскохозяйственного использования» (СХ) выделить зону сельскохозяйственного использования (СХ-2) из зоны сельскохозяйственных угодий (СХ-1), кадастровый квартал 61:41:0600001, Маркинское сельское поселение, согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему решению.
1.2. В графической части статьи 36 «Градостроительные регламенты. Зоны рекреационного назначения» (Р) выделить зону здравоохранения (ОС-1) из зоны рекреационного назначения (Р), кадастровый квартал 61:410050403, согласно приложению № 3 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по аграрной политике, продовольствию и природопользованию Собрания депутатов Цимлянского района.

Председатель Собрания депутатов –
глава Цимлянского района                                                               Л.П. Перфилова

Приложение №1 к решению Собрания депутатов
 Цимлянского района от _____2024 № _____

[image: ]

               Земельный участок, планируемый к изменению территориальной зоны

[image: ]

Председатель Собрания депутатов –
глава Цимлянского района                                                               Л.П. Перфилова

Приложение № 2 к решению Собрания депутатов
 Цимлянского района от _____2024 № _____

[image: ]

	Земельный участок, планируемый к изменению территориальной зоны

[image: ]

Председатель Собрания депутатов –
глава Цимлянского района                                                              Л.П. Перфилова
Приложение № 3 к решению Собрания депутатов
 Цимлянского района от _____2024 № _____

[image: ]

              Земельный участок, планируемый к изменению территориальной зоны

[image: ]

Председатель Собрания депутатов –
глава Цимлянского района                                                              Л.П. Перфилова
11
image3.png

image4.png
4 Nybnausas X

¢« ® ¢ @ broscadastres.com My6nnuHas KanacTpoBas kapTa

n @ e By

© fpexc B 32npoc nocpeacr  wp FAC "Ynpaenetue & Tepputopuanbis: @ OKY "Pocaopmor [} Peectprocynapc: @ MyBnuunan kagac Mpea
Lo gan

" 61:41:0600001:670 <

T s 935/1 2601
orsesereve

@) & Epuman Cepecrz @ APM «Crewnanic

+

(q)

T

Snnexc

© uasce Yorosus ucnonssosamus

image5.png

image6.png
¢ ® ¢ & broscadastres.com My6NMuHas KanacTpoBas KapTa n @ e By

© fupexc [ 3anpocnocpenct wp FAC “Ynpaenewwe &) & Epuwas Cepeuct: @ APM «Creuvanuc 9 Tepputopuansks: @ OKY "Pocaopmor [ Peectp rocyaapcr @ My6nuusas kagac Mpen.

image7.png

image8.png
@ Myonnuan i[RIV NyGnnnan

no 2 B
& deloweb.donland.ru  PKN°102/2.2/844 o1 28.11.2024
@ OKY "Pocgopmor [ Peectp rocyaapc My6nuunas kapac (B Npen
PK N2 102/2.2/84 07 28.11.2024 (McK. 070672 WMUIECTDEHHbIX W 3EMETbHIX OTHOWe,.. LAMTRHCKI p... 1287053 B.B.

Perycrpuposat
Boecrn oTeT CorsaRHbIn
TPOSKT A0KkyVERTS

B Mapuinkos. Crapzom. Mepepacnpeenese. CP._ v [ | [v

OrmeTHTL .
o3RaKoMneHHE Eue v

i)

Per. Ne: 102/22/843

Tlopnucan (1) A

Mstomeko 0.C. /2 - + [H]e)
Vicnonnenn (1)

3apakya B.B.

Aapecarsi (1)

Arapkosa I1B.

Kparkvie
coepesin

Conepxarine: CrynesH

8

LUMARHCKMA . KK61410050403
APXUTEKT

3ABEAYIOL

TPAZIOCTPC

u

Manos0ii B —

Mopyser

285 HoR6PR 202

N e |
b 0212204 |

image9.png
S eREiEl s L1 5 A A T

image1.jpeg

image2.png
®® PEB°OO

*4 Bonpoc: I

%4 TpanocTpe

@ Nyonusas

P © (1198) Bxo ® MOCTAHO

Ty6nMuHan KanacTpoBas kapTa

- OGbsenet:

B MyGmuunas

e B

@ NMysnusnan kana